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PRAKTISKE  
OPLYSNINGER

Når du står med vores nye arrangementsprogram 
i hånden og bladrer det igennem, håber jeg, at du 
bliver overrasket, nysgerrig og glæder dig til at 
komme til velkendte og ukendte arrangementer og 
aktiviteter. Arrangementer og aktiviteter, hvor du 
først og fremmest møder engagerede, vaskeægte og 
sprællevende mennesker, der deler ud af deres viden, 
oplevelser, historier og kunnen i alle mulige former 
– og hvor der også er plads til det, du kommer med. 
Dine spørgsmål og din viden. Din undren og din lyst 
til at gøre noget. Uanset alder og hvem du lige  
præcis er.

Jeg håber også, at du lægger mærke til, at det man 
kan opleve hos os, kommer i mange former og 
med mange forskellige muligheder for at deltage 
– hvor du selv kan vælge om du vil lytte, spørge, 
bruge dine hænder, snuse til et emne, mene noget 
eller være den, der hjælper andre på vej. Du kan 
komme til traditionelle arrangementer, men 
også til vandringer, læsefællesskaber, tegning, 
læsemarathon, festival, fællessang, koncerter, 
filmvisninger, folkehøring, podcastklub, workshops 
og meget, meget mere. 

Jeg håber, at du vil opleve, at man kan opleve sider 
af både det lokale og globale hos os og samtidig 
hygge sig sammen med andre mennesker på et utal 
af måder; du skal faktisk bare lade din nysgerrighed 
drive dig herhen – så er vi her på biblioteket og rundt 
omkring i hele byen klar med et helt forår fyldt med 
store og små oplevelser! 

Og husk, at vi altid gerne vil høre, hvad du mener; 
hvad du har lyst til at se, opleve, blive klogere på 
eller måske endda selv arrangere sammen med os. 
Meget af det, du finder i dette program, er skabt 
sammen med andre borgere eller er kommet med 
her, fordi vi har lyttet til det, der blev sagt og banket 
på vandrørene. 

Vi ses – håber jeg!

Niels Offenberg
Teamchef Billedskole & Byudvikling
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Albertslund Biblioteks nyhedsbrev holder dig ajour 
med hvad der sker på biblioteket, giver dig tips 

om kommende arrangementer og udstillinger og 
kommer med anbefalinger af litteratur, 
musik og bibliotekets mange tjenester.

Vi udsender vores nyhedsbrev ca. hver 4. uge.

VÆR DEN FØRSTE DER VED DET –  
TILMELD DIG BIBLIOTEKETS NYHEDSBREV
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LITTERATUR
I foråret kan du møde den dybe, romantiske 
kærlighed - i litteraturen. Du kan få inspira-

tion til ny læsning og nye læsefællesskaber. 
Du kan blive klogere på palæstinensisk 

litteratur og dykke ned og i Kirsten Thorups 
forfatterskab eller tage med på fælles 

vandretur med litteratur i rygsækken og en 
lokal biolog som guide.
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TIRSDAG 27. FEBRUAR KL. 19.30-21

ÅRETS BØGER 2023
 

ALBERTSLUND BIBLIOTEK

LEA, HELLE OG TINA SER TILBAGE PÅ  
BOGSÆSONEN 2023
Få inspiration til dine næste store læseoplevelser, når  
litteraturformidler og foredragsholder Lea Fløe  
Christensen (nomineret til Blixenprisen som årets  
litteraturformidler 2023) - og Albertslund Biblioteks 
egne læseheste Helle og Tina - fortæller om deres  
personlige favoritter fra bogsæsonen 2023. Kom med til 
en hyggelig aften hvor læseglæde, årets litterære perler 
og de mest overraskende læseoplevelser er i fokus.
 
Gratis med tilmelding på www.albertslundbibliotek.dk

ALBERTSLUND BIBLIOTEK

LITTERATURAFTEN OM PALÆSTINENSISK LITTERATUR 
MED ARABISKLITTERATUR.DK
Kom til en spændende litteraturaften om palæstinensisk 
litteratur, hvor du kan høre mere om forfattere herfra som 
Mahmoud Darwish, Ghassan Kanafani, Maya Abu  
al-Hayyat og Mourid Barghouti.

Til arrangementet vil lektor i arabisk June Dahy give en 
introduktion til palæstinensisk litteratur og bagefter 
vil oversætter og litteraturformidler Naja Bjørnsson og 
dansk-palæstinensisk læser Omar Shargawi snakke om 
deres kendskab og forhold til litteraturen fra denne del af 
verden. Der vil også blive læst højt af nogle af de danske 
oversættelser af forfatterne til arrangementet.
  
Arrangementet er organiseret i samarbejde med  
arabisklitteratur.dk, der er en hjemmeside for interesse-
rede i arabisk litteratur, hvor du kan få et overblik over, 
hvilke arabiske værker, der findes på dansk.

Gratis med tilmelding på  
www.albertslundbibliotek.dk 

TORSDAG 29. FEBRUAR KL. 19

PALÆSTINENSISK LITTERATURAFTEN
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TIRSDAG 5. MARTS KL. 19

FORFATTERAFTEN MED KIRSTEN THORUP
Til arrangementet skal vi høre om romanens tematikker 
og historiske baggrund – og om forfatterens arbejde med 
stoffet. 

Kirsten Thorup (f. 1942) er prisbelønnet dansk forfatter 
til mange bøger, bl.a. Lille Jonna, Baby og Erindring om 
kærlighed, der bl.a. indbragte forfatteren Nordisk Råds 
Litteraturpris i 2016.

Gratis med tilmelding på www.albertslundbibliotek.dk

ALBERTSLUND BIBLIOTEK

Mød Kirsten Thorup i samtale med Ditte Marie  
Nesdam-Madsen
Kirsten Thorup er aktuel med romanen ”Mørket bag 
dig”. Romanen er en gribende skæbnefortælling om 
en kvindes splittelse under besættelsen i Danmark og 
en selvstændig fortsættelse til hendes ”Indtil vanvid, 
indtil døden”, hvor vi mødte hovedpersonen Harriet i  
Nazityskland kort tid efter hendes mands død ved  
Østfronten, i krig for tyskerne. 
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TIRSDAG 9. APRIL KL. 19-21

TRUE LOVE WILL FIND 
YOU IN THE END...

ALBERTSLUND BIBLIOTEK

Kan man blive reddet af kærlighed? Og hvilken slags?  
Mød forfatter Marie Louise Cornelius.
Vi tager et dybt blik på kærligheden i litteraturen, og har 
valgt en samling af bøger ud, der fokuserer på kærlighed 
i forskellige former, forhold og aspekter af livet og i vores 
relationer. Vi kommer således omkring den store kærlig-
hed mellem to personer, men også kærlighedsrelationen 
mellem venner, familie og til bestemte ting. 

Undervejs får vi besøg af forfatter Marie Louise Cornelius, 
der vil fortælle om kærlighed ud fra sin populære “Hjerte-
blink”-trilogi, og så kommer hun også ind på sin helt nye 
roman. 

I løbet af aftenen vil der være konkurrencer, hvor du kan 
vinde flotte bogpræmier fra flere forlag. 

Gratis med tilmelding på www.albertslundbibliotek.dk

TORSDAG 21. MARTS KL. 17
TIRSDAG 23. APRIL KL. 16
ONSDAG 15. MAJ KL. 17

VANDRETURE MED  
LITTERATUR OG  
NATUR 

KOM MED PÅ EN LITTERATURVANDRING –  
MED BIOLOG  JACOB RUSKOV-NIELSEN
Snør vandreskoene, fyld vanddunken og kom med  
bibliotekets litteraturformidlere på hyggelige, sunde 
og inspirerende vandreture. Du kender måske  
konceptet: Vi går en god times tid sammen i vores 
smukke natur – undervejs bliver der læst stemnings-
fulde, underholdende eller lærerige passager op fra  
bøger udvalgt specielt til turene. Men denne gang  
udvider vi perspektivet. Vi får nemlig biolog Jacob  
Ruskov-Nielsen med på turene. Jacob vælger  
vandreruterne og fortæller os om den forunderlige 
natur og, hvordan kommunen arbejder med  
naturgenoprettelse og biodiversitet. 

Datoerne er:
TORSDAG 21. MARTS KL. 17
TIRSDAG 23. APRIL KL. 16
ONSDAG 15. MAJ KL. 17

Lokationerne annoncerer vi på bibliotekets  
hjemmeside. 

Inden de enkelte vandreture sender vi besked om 
det præcise mødested til alle tilmeldte deltagere. 
Påklædning efter vejret. Naturen og litteraturen 
er skøn i al slags vejr, og derfor aflyses turene som 
udgangspunkt ikke i regnvejr.

Gratis med tilmelding på www.albertslundbibliotek.dk 
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KOM MED I ET AF DE 
HYGGELIGE OG  
INSPIRERENDE  
LÆSEFÆLLESSKABER
Savner du nogle gange at dele dine gode læseoplevelser 
med andre?  Eller synes du, at du trænger til at udfordre dig 
selv ved at læse andre bøger end dem du plejer?
Så kan en læsekreds være lige noget for dig.

En læsekreds består oftest af 6-10 personer, der mødes én 
gang om måneden. Biblioteket kan hjælpe med at skaffe 
bøgerne til jer.

Det er både muligt at komme med i én af de eksisterende 
læsekredse eller at oprette en ny.

Læs mere om, hvordan man kommer med i en læsekreds 
på www.albertslundbibliotek.dk

MANDAG 29. APRIL KL. 19

UDVIKLE, AFVIKLE, 
INDVIKLE
 

BILLEDSKOLEN I ALBERTSLUND BIBLIOTEK

ET FOREDRAG AF LEA FLØE OM TEMAER OG TENDENSER 
I BØGERNE
Uanset om du er til fag- eller skønlitteratur, vil der være 
masser af læseinspiration, når litterat og litteraturfor-
midler Lea Fløe Christensen med ildhu tager på litterær 
rundtur i naturen, samfundet og livet selv. For hvad er 
under udvikling, og hvad er under afvikling i måden, der 
skrives bøger på, og hvad der skrives om i disse år? Og 
behøver det være så indviklet?

Gratis med tilmelding på www.albertslundbibliotek.dk 
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PORTEN VRIDSLØSE 

ALBERTSLUND BIBLIOTEKS LITTERATUR- OG  
KULTURFESTIVAL VENDER TILBAGE
Du kan allerede nu sætte kryds i kalenderen lørdag 
 den 8. juni 2024, hvor Albertslunds helt egen  
litteraturfestival Avisen Live vender tilbage til PORTEN i 
de historiske bygninger, der tidligere husede  
Vridsløselille Statsfængsel. 

Kom med til en sommerdag fyldt med levende  
litteraturoplevelser ud over det sædvanlige, croquis, 
fællesmiddag, koncert og hygge. 

LØRDAG 8. JUNI KL. 12-20

AVISEN LIVE

Billetter kan købes på www.forbraendingen.dk – hvis 
du er hurtig, kan du i hele januar måned få fingrene i en 
billet med Early Bird rabat. 

Avisen Live organiseres af Albertslund Bibliotek i  
samarbejde med Forbrændingen og A. Enggaard. 
Avisen Live er støttet af Statens Kunstfond

Billetter købes på Forbrændingens hjemmeside. 
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NATUR OG KLIMA
Inviter til vegetarisk fællesspisning i dit  

lokalområde, få inspiration til menuen med 
en befriende doven kogebogsforfatter, 

deltag i litterær folkehøring om landbrug 
og produktionsdyr, bliv dus med træerne i 

Albertslund og dyk ned i årstiderne med to 
skønlitterære forfattere.

11



TIRSDAG 12. MARTS KL. 19-21

ÅRSTIDERNE I KLIMA 
OG LITTERATUR 
 

ALBERTSLUND BIBLIOTEK

MØD DE TO DANSKE KLIMAFORFATTERE  
MORTEN  SØNDERGAARD OG KRISTINA STOLTZ TIL 
OPLÆSNING OG SAMTALE
Kom til et litteraturarrangement, hvor temaet er 
natursyn, litteratur og poesi, ikke mindst i skyggen af 
klimakatastrofen og biodiversitetskrisen. Her kan du 
møde to af Danmarks mest aktive forfattere på  
området, der både skriver og laver aktivisme på  
området. Til arrangementet vil de læse op af  
forskellige tekster, der relaterer sig til årstiderne  
og klima, bl.a. klimalangdigtet SE, som de to  
forfattere har skrevet sammen.

Efter oplæsningerne vil de to forfattere indgå i  
samtale og workshops med publikum og moderator 
Ditte Marie Nesdam-Madsen. 

Morten Søndergaard (f. 1964) er en dansk forfatter, 
oversætter, redaktør og lydkunstner. Seneste  
udgivelse TIL udkom på forlaget Gyldendal i 2023.

Kristina Stoltz (f. 1975) har udgivet både digte,  
noveller, børnebøger, romaner og musiktekster. Hun 
bevæger sig frit mellem genrer, og karakteristisk for 
forfatterskabet er, at hun med hver udgivelse går ad 
nye litterære veje. Seneste udgivelse For evigt udkom 
på Gutkind forlag i 2022.

Arrangementet er støttet af Statens Kunstfond.

Gratis med tilmelding på www.albertslundbibliotek.dk 
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ONSDAG 29. MAJ KL. 18

BYENS TRÆER

MØDESTED VERDENSMÅLCENTERET

Cykeltur med træspecialist Jens Thejsen og Povl Markussen 
fra Verdensmål Centeret, rundt til nogle af Albertslunds 
mange interessante træer.

Det handler om byens træer – ikke skovens! For også i byen 
har vi masser af træer: Vilde træer, hjemmehørende træer, 
eksotiske træer, kulturtræer og naturtræer, eventyrlige 
træer, gamle træer og helt nye -  træer for både skønhed, 
leg, klima og biodiversitet.

Få en ny vinkel på byen, set fra træerne, der renser vores 
luft, beskytter vores vand, skaber biodiversitet og køler 
vores by i takt med at temperaturerne stiger - og som har 
deres helt eget liv og historie.

Gratis med tilmelding på www.albertslundbibliotek.dk 
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ALBERTSLUND BIBLIOTEK

BLIV KLOGERE PÅ FØDEVAREPRODUKTION, KLIMA OG 
DYREVELFÆRD I FÆLLESSKAB MED EKSPERTER,  
FORFATTERE OG MEDBORGERE
Mød forfatterne Mathilde Walter Clark og Rasmus Hage 
Dalland samt en repræsentant fra en af de ni hoved-
organisationerne bag de grønne organisationers land-
brugsudspil ’Fra foder til føde II’, der sætter os ind i 
deres vision for landbruget. Efter oplæggene afholder vi 
samtale- og kreativitetsworkshops.

Mathilde Walter Clark (f. 1970) udgav i 2023 to bøger om 
dansk landbrug; essayet ’Hvordan man laver dyr’, om 
kødproduktion, og det genrebrydende værk, ’Det blinde 
øje’, der med udgangspunkt i minksagen går litterært, 
essayistisk og graverjournalistisk til værks og ser aktuelt 
og historisk på menneskets forhold til dyr.

Rasmus Hage Dalland (f. 1988) er aktuel med bogen  
’Jordbundet - en rejse rundt i dansk landbrug’, en rejse-
fortælling, der undersøger, hvor landbruget står lige  
nu – på tærsklen til store forandringer – igennem  

forfatterens personlige forhold til landet og jorddyrkning 
samt møder med landmændene. 

Ni grønne hovedorganisationer, heriblandt Danmarks 
Naturfredningsforening, Dyrenes Beskyttelse, Klima- 
bevægelsen og Greenpeace, står sammen om udgivelsen 
af rapporten ‘Fra foder til føde II’, der indeholder forslag 
til indsatser for dyrevelfærd, klima, drikkevands- 
beskyttelse, havmiljø og biodiversitet. 

Arrangementet er organiseret sammen med  
Bedsteforældrenes Klimaaktion Albertslund.

Først lytter vi – så taler vi, sammen!
Med formatet De litterære folkehøringer har  
Albertslund Bibliotek udviklet en helt særlig ramme 
for demokratisk samtale og folkeoplysning. Her er 
litteratur, videnskab, workshops og kreativitet  
centrale redskaber i behandling af aktuelle sam-
fundskriser – i globalt og lokalt perspektiv.

 

Gratis med tilmelding på www.albertslundbibliotek.dk 

ONSDAG 24. APRIL KL. 17-19

LANDBRUG I POLITIK OG LITTERATUR  
LITTERÆR FOLKEHØRING 
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VIL DU VÆRE MED TIL AT GØRE VERDENS- 
MÅLSUGEN I ALBERTSLUND TIL NOGET HELT  
SÆRLIGT?
Du kan bidrage til Verdensmålsugen ved at lave  
aktiviteter, der sætter fokus på klimaindsats,
ansvarligt forbrug, trivsel eller ét af de andre
verdensmål.
Har du lyst til at stå for en tøjbyttedag eller er du  
vildt god til at bygge insekthoteller af genbrugs- 
materialer? Eller har du en anden god idé?
Kontakt Rikke: rmr@albertslund.dk eller
Ditte: ddt@albertslund.dk

TORSDAG 25. APRIL KL. 17-20

GRØN FÆLLES- 
SPISNING MED DINE 
NABOER

Hjemme hos dig?

SPIS SAMMEN PÅ KLIMAHANDLEDAGEN
I anledning af Klimahandledagen opfordrer  
biblioteket i samarbejde med Klimabevægelsen  
Albertslund og Grønne Nabofællesskaber til  
fællesspisning i hele Albertslund. 

Inviter dine naboer hjem til fællesspisning, som 
en fejring og markering af større fællesskaber og 
klimahandling. Server for eksempel den vegetariske 
opskrift, du kan få af Camilla Skov til inspirations- 
arrangementet 11. april på biblioteket.

Se mere om, hvordan du kan blive vært for en  
fællesspisning på bibliotekets hjemmeside
www.albertslundbibliotek.dk

TORSDAG 11. APRIL KL. 17-19

MØD CAMILLA SKOV 
- DEN DOVNE  
VEGETARKOK 

ALBERTSLUND BIBLIOTEK

BLIV KLAR TIL VEGETARISK FÆLLESSPISNING MED 
”DEN DOVNE VEGETAR” 
Mød Camilla Skov, kogebogsforfatter og kvinden 
bag instagram-profilen ’Vegetarisk hverdag’, til et 
inspirerende foredrag om nem vegetarisk mad og 
dovenskab. 

Til foredraget får du smagsprøver på velsmagende og 
budgetvenlige retter - og som inspiration til fælles-
spisning på Klimahandledagen, får du en af Camillas 
opskrifter med hjem. 

Arrangementet er organiseret i samarbejde med  
Klimabevægelsen Albertslund og Grønne  
Nabofælleskaber

Gratis med tilmelding på www.albertslundbibliotek.dk 

UGE 17 ER VERDENSMÅLSUGE
Følg med på bibliotekets hjemmeside for at læse mere 
om alle aktiviteterne, der kommer til at foregå.
www.albertslundbibliotek.dk
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SAMFUND   
Tag med på en tur gennem 150 års dansk 
kvindehistorie, se demens fra en ny side, 

oplev dokumentarfilm i international klasse, 
bliv klogere på fake news, mød Peter Øvig 

og mange flere…
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TORSDAG 8. FEBRUAR KL. 19

LILLYS DANMARKS- 
HISTORIE - KVINDELIV  
I FIRE GENERATIONER
 

HERSTEDVESTER FORSAMLINGSHUS

FOREDRAG AF PIA FRIS LANETH
Pia Fris Laneth fortæller 150 års danmarkshistorie som en 
sprudlende familiekrønike, hvor personerne på gul- 
brune billeder får mund og mæle. Forfatterens mor,  
Lilly, en drømmer fra et indremissionsk hedesogn,  
bliver født i 1930 og kommer i ulykke som syttenårig.  
Hun foretager den lange rejse fra roemarkerne til  
velfærdsdanmarks køkkenmaskiner og charterrejser.  
Kort sagt masser af stolt kvindelig livskraft i en nær- 
værende Danmarksfortælling om kjolernes længde,  
lønnens størrelse, prævention, enlige mødre og  
kvindekamp for retten til at være statsborger,  
for frihed — og sjov.

Gratis med tilmelding på www.albertslundbibliotek.dk 
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MANDAG 26. FEBRUAR KL. 19

ULIGHED
 

BEBOERLOKALET KANALENS KVARTER 198

Vi sætter med dette arrangement fokus på forskellige 
former for ulighed i vores samfund; det kan være økono-
miske, sociale, fysiske eller etniske faktorer, der spiller 
ind, når vi ikke alle har lige muligheder. Hvad det betyder 
at have forskellige vilkår, når vi vokser op – og hvad kan vi 
gøre ved forskellige former for ulighed, der findes i vores 
samfund? Forfatter Lone Aburas og sociolog, forfatter og 
foredragsholder Aydin Soei diskuterer det, sammen med 
lokale borgere og alle, der har noget at byde ind med til 
arrangementet!

Lone Aburas’ bøger handler om halvkedelige dagligdags-
ting som at sidde ved kassen i Føtex eller arbejde i en 
styrelse. Det kedelige er skrevet sjovt og rammende, men i 
både i ”Politisk roman” og ”Den frie verden” forekommer 
latteren mere grum end hjertelig. Her rettes det satiriske 
blik indad, mod alle os almindelige mennesker og vores 
manglende formåen.

Aydin Soei er en af Danmarks mest vidende foredrags- 
holdere, når det kommer til medborgerskab, bandefælles-
skaber, antiskolekultur og udsatte områder.
Aydin Soei er kandidat i sociologi fra Syddansk Universitet 
med speciale i udsatte unge, medborgerskab, social  
mobilitet og risikofaktorer i forhold til kriminalitet.

Han har forfattet fem bøger om etniske minoriteter og 
unge i udsatte boligområder; heriblandt bøgerne “Fædre”, 
“Skyld” og "Vrede unge mænd – optøjer og kampen om 
anerkendelse i et nyt Danmark”. Her introducerede Aydin 
Soei begrebet modborgerskab, der beskriver oplevelsen af 
at skulle betale et ekstra “gebyr” i kampen for at skabe det 
gode liv - særligt blandt unge beboere i udsatte områder. 
Aydin Soei udbyggede begrebet modborgerskab og udvik-
lingen i landets udsatte områder i bogen “Omar - og de 
andre” (2018).

Arrangementet er udviklet i samarbejde med Albertslund 
Boligsociale Center

Gratis med tilmelding på www.albertslundbibliotek.dk 
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VIL DU VÆRE NOGET 
FOR NOGEN?

Hvis du har lyst til at være frivillig, er der flere indsatser, 
hvor vi har brug for dig.

IT-caféen, Tal Dansk Café, Lektiehjælperne og  
Repair Café er populære tilbud til Albertslunds  
borgere. Se hvordan du kan bidrage til det gode  
arbejde på bibliotekets hjemmeside.

MUSIKTEATRET

VI VISER TRE DOKUMENTARFILM UNDER DOX
Som en del af den landsdækkende dokumentarfilm- 
festival DOX viser vi sammen med Musikteatret tre film. I 
år vælges de 3 dokumentarfilm af MINO UNG VESTEGNEN 
og borgere i Albertslund og i februar offentliggør vi på web 
mm., hvilke film, der er blevet valgt! 

Visningerne er en del af VESTEGNS:DOX, der viser en lang 
række dokumentarfilm på hele Vestegnen i samarbejde 
med CPH:DOX.

Gratis med tilmelding på www.albertslundbibliotek.dk

TORSDAG 14. MARTS KL. 19 / MANDAG 18. MARTS KL. 19 / TIRSDAG 19. MARTS KL. 19

VESTEGNS:DOX
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ONSDAG 28. FEBRUAR KL. 19

SENIORDATING

HERSTEDØSTER FORSAMLINGSHUS

FOREDRAG MED CHRISTINE AMTOFT JENSEN
I dette foredrag giver antropolog Christine Amtoft 
Jensen et eksistentielt perspektiv på, hvad seniordating 
er, og hvorfor seniordating er noget for sig. Det skyldes 
blandt andet emner som bolig, intimitet, socialitet og 
ensomhed.

I sidste del af foredraget vil der være tips & tricks til  
seniorer, som ønsker input til sig selv og til dem, der 
gerne vil støtte en bekendt i deres søgen.

Gratis adgang med tilmelding på  
www.albertslundbibliotek.dk

ONSDAG 8. MAJ KL. 16

DEMENSREJSEN  
FRA JORDEN TIL  
MÅNEN

ALBERTSLUND BIBLIOTEK

TEATERFORTÆLLING OM DEMENS AF OG MED DEMENS-  
OG FORTÆLLEKYNDIGE VIBEKE DREVSEN BACH
Demensekspert og visionær formidler Vibeke Drevsen Bach 
har oversat diagnosesprog og metoder til at formidle den 
stærke fortælling om demens i en teaterforestilling.  
Demens er en sygdom, der desværre rammer mange  
familier. Denne eftermiddag består både af en kort faglig 
optakt, en times teaterforestilling om demensrejsen fra 
jorden til månen, og en kort efterfortælling. Vibeke lover, 
at de herskende dystre billeder om demenslivet nænsomt 
males over med mere opløftende livsbilleder.

Arrangementet er lavet i samarbejde med Albertslund 
Kommunes Demensteam.

Demensekspert og direktør Vibeke Drevsen Bach,  
konsulenthuset Energy2work
 
Gratis med tilmelding på www.albertslundbibliotek.dk 
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ONSDAG 13. MARTS KL. 19

PRESSENS ROLLE
 

HERSTEDVESTER FORSAMLINGSHUS

FOREDRAG AF CHEFREDAKTØR JAKOB NIELSEN
I en tale ved overrækkelsen af Publicistprisen 2023 talte 
Jakob Nielsen om pressens nye store udfordring; ud over 
at skelne mellem de klassiske modsætninger sandt og 
falsk, skal de nu oftere kunne skelne mellem løgn og vrøvl 
i nyhedsstrømme på de sociale medier. Kildekritikkens og 
dermed publicisternes guldalder er indløbet, sagde han i 
den forbindelse, men er tilliden til pressen dermed beva-
ret? Chefredaktør for Altinget, Jakob Nielsen, giver et bud 
på hvordan pressen bevarer den kritiske indstilling til sig 
selv som den 4. statsmagt.

Gratis med tilmelding på www.albertslundbibliotek.dk 
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ONSDAG 20. MARTS KL. 19.30

DEM DER IKKE TIER
 

HERSTEDØSTER FORSAMLINGSHUS

PETER ØVIG KNUDSEN I SAMTALE MED KAJA KRUSE
Med udgangspunkt i sin nye bog, ”Dem, der ikke tier”,  
fortæller Peter Øvig Knudsen i samtale med Kaja Kruse 
om en mørk tid i dansk historie. Han deler historier fra 
tidligere børnehjemsbørn, der var udsat for organisere-
de seksuelle overgreb. Overgreb der var kendt af mange, 
men afvist og undertrykt. ”Dem, der ikke tier” handler 
om vigtigheden af at bryde tavsheden om det skamfulde 
og traumatiserende, der er blevet påført små børn under 
statens varetægt. Foredraget sætter fokus på behovet for at 
tale om disse grusomheder og skabe forståelse og retfær-
dighed for ofrene.

Kaja Kruse er ledende sygeplejerske og terapeut fra  
Psykoterapeutisk Center Stolpegård.

Gratis med tilmelding på www.albertslundbibliotek.dk
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TORSDAG 23. MAJ KL. 16.30

EFTER FESTEN
 

ALBERTSLUND BIBLIOTEK

FOREDRAG AF RUNE DETLIF BAASTRUP DIREKTØR I 
TEKNOLOGIRÅDET/DELTAGER DANMARK.
Fossilfesten kan ikke fortsætte længere. Det er selve 
målet om fortsat økonomisk vækst, vi må sige farvel til. 
Et uomgængeligt trin i overgangen til et bæredygtigt 
samfund er et opgør med målet om grænseløs vækst i 
den rige del af verden. Det er en af de skarpe pointer, 
som Rune Detlif Baastrup fører dokumentation for  
i bogen. 

Arrangeres i samarbejde med Klimabevægelsen og  
Bedsteforældrenes Klimaaktion Albertslund

Gratis med tilmelding på www.albertslundbibliotek.dk
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MUSIK OG  
SCENE

Glæd dig til et gensyn med 80’ernes spidse 
skosnuder, hør lyden af en dansk pioner i 

elektronisk musik. Oplev et gyngende møde 
med visesangeren Taube eller en musikalsk 
fortælling om Sebastian. Kom forbi og syng 

morgensang. Deltag i vores helt særlige 
croquisaftener, der med kreativitet, musik 
og lyrik møder alle dine kulturelle behov.
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TORSDAG 22. FEBRUAR KL. 19-21
ONSDAG 20. MARTS KL. 19-21
TORSDAG 18. APRIL KL. 19-21
TORSDAG 23. MAJ KL. 19-21

CROQUIS, KULTUR  
& COCKTAILS

FORBRÆNDINGEN

HYGGE, OPLÆSNING, MUSIK OG CROQUIS
Vi fortsætter succesen med de hyggelige aftener på For-
brændingen. Kom og vær med, når vi krydrer croquis med 
oplæsning, musik og fælles hygge.

Hver gang møder du et nyt og gnistrende samspil mellem 
en forfatter, en musiker og croquismodel, der aldrig  
tidligere har optrådt sammen.

Torsdag d. 22/2 møder musiker og komponist Søren  
Gemmer forfatter og oversætter Shadi Angelina Bazeghi

Onsdag d. 20/3 møder musiker Anna Roemer forfatter  
Louise Juhl Dalsgaard

Torsdag d. 18/4 møder musiker Line Felding forfatter og 
digter Jan Pêt Khorto

Torsdag d. 23/5 møder musiker Henriette Groth
forfatter Sabitha Söderholm

Hver gang er der en croquismodel på scenen og en åben bar 
med kaffe, øl, vand og cocktails.
Det kræver ingen særlige forudsætninger at være med. 
Bare villighed til at gribe blyanten eller kulstykket og  
evnen til at lytte og hygge.

Billetter á 20 kr. til tegnematerialer kan købes på www.
albertslundbibliotek.dk eller i baren på Forbrændingen
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FREDAG 9. FEBRUAR KL. 17-20 

KULTURMIX
OPSTANDELSESKIRKEN

OPLEV EN UNIK KONCERTOPLEVELSE MED HENRÌK  
ENGELBRECHT SOM VÆRT
Musik og poesi kan skabe en stemning og forandre et rum 
og et menneskes liv for altid. Vi lover ikke at det sker for 
dig, men denne aften inviterer vi indenfor i Opstandelses-
kirkens smukke rum, hvor vi byder på forskellige musi-
kalske og sanselige oplevelser. Vi vil opleve livemusik, 
billedkunst og foredrag af navne fra toppen af hvad dansk 
musik og kulturliv har at byde på. Forfatter og musikfor-
midler Henrik Engelbrecht binder aftenen sammen med 
indsigt, humor og overraskelser.

Arrangeres i samarbejde med Opstandelseskirken og  
Albertslund Musikskole.

Billetter af 50 Kr. kan købes på www.albertslundbibliotek.dk
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TIRSDAG 7. MAJ KL. 19

ROSOR OCH TULPAN 
- SPILLER MUSIK AF 
EVERT TAUBE

GALGEBAKKEN 

KONCERT MED ROSOR OCH TULPAN
Sangene om kærlighed, rejser og natur er evig gyldige og 
bliver af Rosor Och Tulpan fortolket med lige dele respekt 
og nysgerrighed. Sitrende guitarer sørgmodige klarinet-
ter, gyngende sømandsharmonika og svensk visesang når 
det er som finest. Den svenske nationalskjald Evert Taube 
(1890-1976) nåede at udgive 50 bøger og indspille næsten 
200 sange. Hans musik og tekster har haft en stor ind-
flydelse på den svenske visekulturarv. Der er en fejring af 
livet, kærligheden og naturen i Evert Taubes musik. Kom 
selv og lyt, dette er musik for alle.

ROSOR OCH TULPAN består af 6 musikere der gennem 
de sidste tyve år har været toneangivende på den danske 
jazzscene. De sidste ti år har de ved en lang række  
koncerter dykket ned i den uimodståelige sangskat af  
den svenske nationalskjald Evert Taube.

Gratis med tilmelding på www.albertslundbibliotek.dk

ONSDAG 10. APRIL KL. 19

RELATIONER I EN 
GRÆNSELØS TID - 
PINK FLOYD

HERSTEDVESTER FORSAMLINGSHUS

MUSIKALSK FOREDRAG AF THOMAS ULRIK LARSEN
Mange kender følelsen, når relationer kommer for tæt 
på, og man bliver nødt til at trække foden til sig -  
eller barriere sig, for at bruge et udtryk i lighed med  
”The Wall” fra 1979. Pink Floyd-kender; Thomas Ulrik 
Larsen giver med sit foredrag et bud på, hvad der rører 
sig i tiden og hvorfor musicalen ”Another Brick in the 
Wall, 5” taler lige ind i vores tid, hvor muren nok er  
erstattet af noget andet, men hvor mange skærmer sig 
fra at indgå i samfund og relationer af angst for  
at få knubs. Med Roger Waters’ barske tekster og  
temaet: selvbeskyttelse og selvisolation er der åbnet  
for en aften mere aktuelt end nogen sinde. 

Thomas Ulrik Larsen er cand. mag  
i musikvidenskab og pædagogik  
med speciale i rockmusikanalyse  
og rockhistorie.

Gratis med tilmelding på  
www.albertslundbibliotek.dk 
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TORSDAG 7. MARTS KL. 19

DE ANDRE 80’ERE

FORBRÆNDINGEN

 
ARTIST TALK MED FORFATTEREN GORM HENRIK  
RASMUSSEN OG MUSIKJOURNALIST JAN POULSEN. 
Forfatteren Gorm Henrik Rasmussen er fra Aalborg og 
har skrevet digte, romaner, børnebøger og fortællinger 
om outsidere og skæve eksistenser fra Nordjylland. Han 
debuterede med digtsamlingen Luften feder os (1973), 
inden han flyttede til København, hvor han i de tidlige 
80’ere blev en del af et litterært miljø og blandt andet 
knyttede et meget nært venskab med kollegaen Michael 
Strunge; et venskab han har skrevet om i romanen 
Strøm (2021). Han har senest udgivet bogen Pink Moon.  
En fortælling om Nick Drake (2023).

Gratis adgang med tilmelding på 
www.albertslundbibliotek.dk

DE ANDRE 80’ERE
De danske 80’ere var andet og mere end Anne, Sanne 
og Lis, Thomas Helmig, Kim Larsen og Midt om  
natten samt pastelfarvede Lacoste polotrøjer,  
skulderpuder og stenvaskede cowboybukser. Det var 
også iturevne T-shirts, hullede jeans, læderjakker 
og kort, farvet strithår. Det var punk og new wave, 
BZ-bevægelsen og Ungdomshuset. Aggressiv musik 
og vred attitude, digtere i storbyens neonoplyste 
nætter og unge, vilde malere. Det var en ny genera-
tion, som ville det anderledes og skabte et kulturelt 
nybrud, som trak billedkunsten, musikken og lyrik-
ken i nye retninger, og det var et æstetisk opgør, som 
kom til at præge kunsten for altid.

Ved tre arrangementer i foråret 2024 vil vi dykke ned 
i den nye musik, lyrik, billedkunst og alt det andet, 
der skete i de andre 80’ere i København såvel som i  
provinsen. 

Forfatteren Jan Poulsen, der har beskæftiget sig med  
perioden i flere bøger, bl.a Something Rotten. Punk 
i Danmark. Maleri, musik og litteratur (2010), vil 
sammen med tre aktører fra dengang rejse tilbage til 
en tid, hvor ’nej’ ikke var et svar, men brændstof til 
en alternativ  
vej frem.

Aktørerne er forfatteren Gorm Henrik Rasmussen  
(7. marts), sanger, sangskriver og forfatter Peter H.  
Olesen (4. april) og musikeren Peter Peter (2. maj), 
men de tre aftener er IKKE delt op i musik, litteratur 
og billedkunst. Scenen var dengang sprællevende og  
organisk, grænser blev nedbrudt, og de forskellige 
udtryk flettede sig ind og ud af hinanden.

Det var vildt, det var uforudsigeligt, og det var spæn- 
dende. Alt kunne ske i de andre 80’ere, som vil blive 
vakt til live tre aftener på Forbrændingen, hvor vi 
også skal høre musik og digte fra dengang, inkl. nogle 
uudgivne optagelser, og vi skal se fotos og billeder.

Arrangeres i samarbejde med Forbrændingen.
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TORSDAG 2. MAJ KL. 19

DE ANDRE 80’ERE

FORBRÆNDINGEN

ARTIST TALK MED GUITARIST, FILM, TEATER OG  
SPILKOMPONIST PETER PETER SCHNEIDERMANN
Guitaristen Peter Peter dannede Danmarks første punk-
band Sods i 1977 og stod også bag landets første fanzine. 
Sods blev siden til Sort Sol, hvor han var den musikalske 
drivkraft frem til 1995, hvorefter han har stået i spidsen 
for Bleeder og arbejdet med utallige andre bands. 

Han har været fødselshjælper for mange unge navne,  
bl.a. Iceage, medvirket på mere end 100 plader og  
skrevet musik til mere end 100 film, teaterstykker,  
computerspil m.m. Han har senest komponeret musik
til tv-serien Copenhagen Cowboy (2023) og i eget navn 
udsendt lp’en Mermaid Bay (2023).

Gratis adgang med tilmelding på 
www.albertslundbibliotek.dk

TORSDAG 4. APRIL KL. 19.

DE ANDRE 80’ERE

FORBRÆNDINGEN

ARTIST TALK MED FORFATTER OG MUSIKER PETER H. 
OLESEN OG MUSIKJOURNALIST JAN POULSEN. 
 Sangeren, sangskriveren og forfatteren Peter H.  
Olesen er fra Vejle, hvor han formentlig var byens første 
punk, da de nye strømninger ramte ØstJylland. Han spil-
lede i bandet Sort-Hvide Landskaber og siden i Greene og 
Olesen-Olesen, og han udgav to fanzines, Sidste Skrig og 
Primal Pløk. Flyttede tidligt i 80’erne til København, hvor 
han blev gallerist og siden forlægger. Han har skrevet en 
række bøger, digte og romaner, og arbejder musikalsk 
i dag som solist under navnet Olesen. Han har senest 
udgivet lp’en Blues & salmer (2023) og romanen Da min 
mor døde.

Gratis adgang med tilmelding på 
www.albertslundbibliotek.dk
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ONSDAG 17. APRIL KL. 19

TRIO GULDAGER – 
KONCERTFORTÆLLING 
OM SEBASTIAN

HERSTEDØSTER FORSAMLINGSHUS

Denne koncertfortælling vil primært portrættere trubadu-
ren Sebastian. Fortællingen byder på en stribe af Sebasti-
ans store sange bl.a.: ”Når lyset bryder frem”, ”Romeo” og 
”Måske ku vi” – Og selvfølgelig vil nogle af de nyeste sange 
også finde vej til koncertfortællingen. Alle sangene frem-
føres med stor respekt for det originale oplæg uden at være 
tro kopier. Koncertfortællingen vil blive kædet sammen af 
en række illustrative og relevante historier og anekdoter 
om Sebastian. Vi lover en aften i et tæt og stemningsfyldt 
rum.

Gratis med tilmelding på www.albertslundbibliotek.dk 

SØNDAG 28. APRIL. KL. 14

KONCERT MED  
GOLDSCHMIDTS  
MUSIKAKADEMI

GALGEBAKKENS BEBOERHUS

Elever fra Goldschmidts Musikakademi optræder med sang 
og musik i fælles glæde og venskab. 
 
De skaber en oase af fred og lydhørhed i en verden fyldt af 
krig og håbløshed. Koncerten ledes af korleder Monica Ja-
kobsen med Mads Heide på klaver og skolens grundlægger 
Henrik Goldschmidt på obo og klarinet. Undervejs fortæl-
les om musikken, om eleverne og om skolen. Kom og oplev 
børn med vidt forskellig baggrund samlet i fælles udtryk og 
fælles glæde. Sammen skaber vi for en stund et håb om en 
bedre verden.

Gratis med tilmelding på www.albertslundbibliotek.dk 
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4/5 & 5/5 PORTEN VRIDSLØSE

KONCERT MED VOKALENSEMBLET VIGDIS I ANLEDNING
AF ELSE MARIE PADES FØDSEL I 1924

I anledning af 100 året for Else Marie Pades fødsel afholder 
vokalensemblet Vigdis tre koncerter i Panoptikon i Porten. 

Else Marie Pade var en pioner på sit område; hun var den 
første danske komponist, der beskæftigede sig med
elektronisk musik.
 
Omdrejningspunktet for koncerten er en nyopførelse af 
Else Marie Pades elektroniske værk, Illustrationer (1995), i 
vokaltilpasset udgave. Denne uropførelse bliver til i sam-
arbejde med den internationalt anerkendte lydkunstner og 
komponist Jacob Kirkegaard, som samarbejdede med Else 
Marie Pade i de senere år af hendes liv.
 
Datoen for koncerterne er ikke tilfældig; det er den danske 
befrielsesaften, så vi også mindes og husker, at Pade også 
var en del af den danske modstandsbevægelse og i
slutningen af 2. Verdenskrig sad i Frøslevlejren.

TIRSDAG 30. APRIL KL. 19 / LØRDAG 4. MAJ KL. 14 & 17 / SØNDAG 5. MAJ KL. 17

100 ÅR MED ELSE MARIE PADE 

Vokalensemblet Vigdis er et ambitiøst, ungt kvindekor, 
grundlagt i 2020. Alle sangere er klassisk trænede med
erfaring fra nogle af de bedste danske kor.

Billetter á 80 kr. kan købes på
www.albertslundbibliotek.dk til koncerterne.
  
 

30/4 ALBERTSLUND BIBLIOTEK

ARRANGEMENT 30/4 OM PADE SOM OPTAKT TIL
KONCERTERNE på Biblioteket

Som optakt til koncerterne afholdes et arrangement med 
lydkunstner og komponist Jacob Kirkegaard, der fortæller 
om værkerne og om Pades liv og samarbejdet med hende.

Arrangementet 30/4 er gratis med tilmelding på
www.albertslundbibliotek.dk

I samarbejde med Vigdis og Porten, A. Enggaard A/S
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MUSIKKREDS:

KLASSISK MUSIK OG 
FÆLLESSKAB
Elsker du klassisk musik?
Kan du lide at snakke med andre om musik og udvide din 
musikalske horisont?
 Så er vores Musikkreds lige noget for dig.

Musikkredsen, der blev dannet i 2015, drives af en grup-
pe musikglade albertslundere. Gruppen mødes en gang 
månedligt (undtagen i december). Vi lytter til det samme 
stykke klassisk musik og bagefter snakker vi om det. Det 
kan være operaer, symfonier, koncerter og temaer af meget 
forskellige komponister.

Der kræves ikke forkundskaber for at være med, blot  
interesse og nysgerrighed for at lytte til kendt og mindre 
kendt klassisk musik. Kredsen bestyres af to kontaktper-
soner, og kredsmøderne indeholder musik, som kredsens 
medlemmer bidrager med. Vi ser koncerter og filmklip 
på storskærm, men har også mulighed for blot at afspille 
cd’er. 

Musikkredsen mødes den sidste tirsdag i hver måned  
kl. 15-17.15 på Albertslund Bibliotek, og det er gratis at 
deltage.

Vil du vide mere og deltage i Musikkredsen, så skriv til 
kontaktperson Ingrid Simonsen på denne mail  
1956simonsen@gmail.com eller til bibliotekets kulturfor-
midler René Larsen på rlq@albertslund.dk

FÆLLESSKAB, SANG 
OG GODT HUMØR 
HVER ONSDAG  
MORGEN
 
Kom med til morgensang på Albertslund Bibliotek og få 
den bedste start på dagen! Når vi synger sammen, opnår vi 
ikke kun en skøn melodi, men også godt humør, overskud 
og en følelse af samhørighed. Det siger forskningen – og 
vores smilende ansigter. Så om du kan synge eller ej, er du 
hjertelig velkommen til at slutte dig til os. Vi sørger for en 
kop varm kaffe, musikalsk akkompagnement, og selvfølge-
lig højt humør. 
 

Morgensang på Albertslund Bibliotek:
Hvor: Albertslund bibliotek 
Hvornår: Hver onsdag kl. 8.30 - 9

 

Bliv en del af morgensangsteamet! Elsker du musik og 
fællesskab? Vi søger frivillige sangværter, der vil være med 
til at gøre morgensang endnu bedre. Opgaverne inklu-
derer udvælgelse af sange, planlægning, og samarbejde 
med musikere. Kan du spille et instrument eller kender du 
nogen, der kan? Vi vil meget gerne høre fra dig! Skriv til 
os på: ppi@albertslund.dk eller rel@albertslund.dk - eller 
kom forbi biblioteket og hils på. Vi glæder os til at synge 
sammen med dig!
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BØRN  OG UNGE
Nye søde lånerkort, en megahyggelig  
vinterferie, en hel dag om at rejse i tid,  

tegneworkshops, Lego og meget andet.  
Er du far på barsel, kan du deltage i Fars 

Legestue. Som altid er der masser af gode 
tilbud til børn, unge og deres forældre på 

biblioteket.
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LØRDAG 20. JANUAR KL. 10 OG 24. FEBRUAR KL. 10

DYRETEGN – LÆR AT 
TEGNE DANSKE DYR 
1+2

BILLEDSKOLEN I ALBERTSLUND BIBLIOTEK

TEGN RIGTIGE DYR FRA DEN DANSKE NATUR
Velkommen til to tegneworkshops i Billedskolens kreative 
rum. 

Den første workshop tager fat i klassiske tegneteknikker 
som streg, skygge og rumlig forståelse. I anden workshop 
ser vi nærmere på farver, og på hvordan man kan bruge 
tegning sammen med akvarelfarver. 

Vi arbejder også med tegning bredt og fabulerer over,  
hvordan dyr ser ud. De to workshopps er for alle, så bare 
kom. Du kan også tage din voksne med.

Du skal være fyldt 6 år for at deltage– børn under 9 år skal 
følges med en voksen.

Underviser er Birgitte Søvsø, illustrator, billedkunstner, 
dyreven og lærer på Billedskolen.

Gratis med tilmelding på www.albertslundbibliotek.dk 

LØRDAG 10. FEBRUAR KL. 11-11.45

ISPRINSESSEN

ALBERTSLUND BIBLIOTEK

OPLEV DEN MEDRIVENDE FORTÆLLEFORESTILLING OM, 
HVORFOR SNEDRONNINGEN ENDTE MED AT FRYSE  
FOLK TIL IS.
Isprinsessen er en rørende fortælling om svigt og hævn, 
men også om venskabets magt, og at det aldrig er for sent 
at gøre noget godt igen.
Kan publikum hjælpe med at tø Isprinsessens frosne hjerte 
op? Vil de være hendes ven på trods af, hvad hun har gjort? 
Eller er det for sent? Publikum spiller en aktiv rolle i histo-
rien.

Målgruppe: 5-10 år og deres forældre.

Gratis med tilmelding på www.albertslundbibliotek.dk
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TIRSDAG 20. FEBRUAR KL. 10

MEGAHYGGELIG  
VINTERBIO
 

ALBERTSLUND BIBLIOTEK

SE FILM PÅ BIBLIOTEKET
Når det er koldt og mørkt udenfor, er det hyggeligt at slappe 
af med en god film – og popcorn!

Derfor laver vi filmlounge og popper masser af popcorn på 
vores popcornmaskine, og viser en fed film for dig der er 
mellem 8-12 år.

Det er gratis at deltage, men husk at booke en plads på 
www.albertslundbibliotek.dk

Vinterferie

FREDAG 23. FEBRUAR KL. 10-14

MEGAHYGGELIG MINI-LÆSE-MARATHON

TORSDAG 22. FEBRUAR KL. 13-16

MEGAHYGGE MED  
SPILAKADEMIET

ALBERTSLUND BIBLIOTEK

BRÆTSPIL FOR HELE FAMILIEN
Ferietid er hygge-sammen-tid. Derfor inviterer Spil- 
akademiet indenfor til en hyggelig vinterferieeftermiddag 
for store og små. Vi vælger en række spil, som vi kan spille 
sammen – og har du ikke prøvet det før, får vi jer godt i 
gang. Der er både spil, hvor I skal samarbejde og spil, hvor 
I spiller mod hinanden – uanset hvad bliver 
det sjovt og hyggeligt!

Ingen tilmelding, bare duk op!

ALBERTSLUND BIBLIOTEK

HVORFOR LÆSE ALENE DERHJEMME, NÅR DU KAN LÆSE 
SAMMEN MED OS PÅ BIBLIOTEKET?
Kalder alle læseheste og hyggetrolde: Gør en kold og mørk 
vinterdag dejlig og rar, og læs med os til megahyggelig  
læsemarathon på biblioteket. Vi skal læse og hygge, og 

selvfølgelig spiller vi også litteraturbanko, hvor du kan 
vinde fine præmier.Du skal selv tage en madpakke med, 
men vi sørger for snacks og drikkevarer.

For børn og unge 9-15 år.

Gratis med tilmelding på Albertslundbibliotek.dk

Vinterferie

Vinterferie
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SØNDAG 3. MARTS KL. 11-13

GÆK GÆK GÆK - LAV 
FINE GÆKKEBREVE

HERSTEDØSTER FORSAMLINGSHUS

KREA WORKSHOP MED KARIN HALD
Traditionen med at klippe og sende fine gækkebreve for at 
gøre sig fortjent til et påskeæg går langt tilbage i historien. 
At klippe gækkebreve med Karin Hald er også en god gam-
mel tradition i Albertslund. 
Før vi går i gang med at klippe, vil Karin fortælle om den 
smukke tradition. Alle kan være med, når vi klipper løs 
uden brug af skabeloner. Arrangementet er gratis for børn 
og voksne og er arrangeret i samarbejde med Herstedøster 
Forsamlingshus.
Husk en skarp lille saks.
 
Gratis uden tilmelding

LØRDAG 9. MARTS KL. 10-15

TAG MED PÅ EN  
FANTASTISK REJSE I TID

BIBLIOTEKET

SPÆND SIKKERHEDSSELEN NÅR VI DENNE LØRDAG  
STIGER IND I TIDSMASKINEN
Hele dagen vil det bugne af spændende oplevelser på  
biblioteket, når vi tager på en vild rejse i tiden.

Vi skal blandt andet ud at rejse med Stine Sillesen og  
hendes mystiske kuffert og i lyttebiograf med “Verdens
største historie”. 
Der vil være masser af fantasifulde indslag
og kreative workshops, som du gratis kan deltage i.
Hold øje med hjemmesiden og vores sociale medier,  
når vi nærmer os, for at se det fulde program.

Gratis med tilmelding på www.albertslundbibliotek.dk 

FARS LEGESTUE
 
Mødested for fædre og børn i alderen 0-3 år.
Hver tirsdag kl. 10.00-12.00 kan fædre og deres børn i 
alderen 0-3 år mødes i et hyggeligt fællesskab med  
bibliotekar Jakob som vært.
Den 2. tirsdag i hver måned får Fars Legestue besøg af en 
sundhedsplejerske, og den 4. tirsdag i hver måned vil en 
fysioterapeut kigge forbi. Fars Legestue byder på masser af 
hygge, snak og samvær. 
Fars Legestue er gratis og kræver ingen tilmelding -  
så kom bare forbi!
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LØRDAG 16. MARTS & LØRDAG 6. APRIL KL. 10 – 13

SCIENCE I  
BØRNEHØJDE

HERSTEDLUND SKOLE

WORKSHOPS FOR DIG OG DIT BARN ELLER BARNEBARN.  
Kom og prøv spændende eksperimenter sammen. 

Birgit Hauer, som er lokal ildsjæl og dygtig naturfags- 
vejleder, er forsøgsleder på to spændende workshops. 

I børnehøjde skal vi gætte, eksperimentere og undres. 
Samme metoder gør os klogere - uanset om man er barn, 
voksen eller forsker. 

Første workshop tager udgangspunkt i køkkenets kemi. 
Her skal vi bl.a. lege med mælkekartoner Anden workshop 
handler om naturens energiformer og her ser vi bl.a. på 
solceller og vandmøller. 

Birgit tilpasser forsøgene, så der er noget for alle fra 5 år og 
op. Oplys derfor alder ved tilmelding. Medbring evt. snack 
til en pause.

Gratis med tilmelding på albertslundbibliotek.dk

LØRDAG 23. MARTS KL 11-12

VERDENS HURTIGSTE 
FISK
 
 

ALBERTSLUND BIBLIOTEK

FAMILIEKONCERT MED TIKKE TAKKE
Elsker du at skråle højt og vrikke med hele kroppen?  
Så tag med Andreas og Tikke Takke ud på et ocean af 
vilde og gakkede sange om havets forunderlige dyr! 

Her kan du møde Edderkoppen Bobby og Krabben Ken, 
der elsker at danse tango – og nipse hele familien i  
tæerne. Og så har Tikke Takke givet havets farlige og 
uhyggelige tang-slange – murænen – sin helt egen  
gysersang Tikke Takke er forrygende børnemusik, der 
med funky beats går lige i benene og omdanner  
biblioteket til et dansegulv for børn i alle aldre.  
Kom og giv den gas!
 
Tikke Takkes gakkede sange om Verdens hurtigste fisk 
er skabt af musiker og komponist, Andreas Ugorskij i  
fællesskab med hundredvis af børn og den pris- 
vindende historiefortæller Hans Laurens.
 
Gratis - med tilmelding på  
www.albertslundbibliotek.dk
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LØRDAG 20. APRIL KL. 11-13

SOLSIKKEWORKSHOP
 

ALBERTSLUND BIBLIOTEK

PLANT SOLSIKKEBLOMSTER PÅ BIBLIOTEKETS ALTAN... 
OG FÅ ET FRØ MED HJEM.
I anledningen af verdensmålsugen i uge 17 inviterer vi til 
workshop i solsikkens tegn.

Vi hjælper det længe ventede forår på vej og planter sol-
sikker i krukker på bibliotekets altan. Vi skal også male 
solsikker på nogle af vores store vinduer, og så slutter vi af 
med højtlæsning, der med garanti giver
forårsfornemmelser og solskin i kroppen.

For børn og familier.

Gratis med tilmelding på albertslundbibliotek.dk

LØRDAG 27. APRIL KL. 10-11.30

LEGO – BUILD THE 
CHANGE
 

ALBERTSLUND BIBLIOTEK

KREATIV WORKSHOP FOR HELE FAMILIEN
Fold alle jeres kreative idéer ud i denne legende workshop, 
hvor der skal bygges anderledes løsninger og opfindelser 
med LEGO®, der kan være med til at sætte et grønt og 
bæredygtigt
aftryk på vores klode.

Vi har alt det Lego, vi skal bruge, så medbring blot jeres 
byggelyst. Workshoppen er for alle aldre og afholdes i for-
bindelse med verdensmålsugen.

Gratis med tilmelding på albertslundbibliotek.dk
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TIRSDAG 14. MAJ KL. 16.30-17.30

BØGER DER FÅR DIT 
BARN TIL AT LÆSE

ALBERTSLUND BIBLIOTEK

FÅ MASSER AF LÆSEINSPIRATION TIL DIT BARN 9-13 ÅR.
Vær klar til at tage imod en storm af vanvittigt gode bøger, 
der helt sikkert vil skabe begejstring hos dine børn, når vi 
på kun en time blæser dig omkuld med en masse konkrete 
titler, du kan gå direkte hjem og inspirere dine børn med.

Vi ved, at du sandsynligvis kommer direkte fra arbejde, så 
vi sørger for nogle snacks og lidt at drikke. Du får selv-
følgelig også en liste over de bøger, vi anbefaler, med dig 
hjem.

Gratis med tilmelding på albertslundbibliotek.dk

LØRDAG 26. MAJ KL. 10-11

FESTLIG FØDSELS-
DAGSFEST
 

ALBERTSLUND BIBLIOTEK

VI FEJRER BYENS TO-ÅRIGE MED BOLLER OG SANG
Der er fest og farver på biblioteket når alle børn, der er fyldt 
eller fylder 2 år i 2024, indbydes til fælles fødselsdags- 
fejring med fødselsdagsboller og sang. 

Kig forbi og få et af vores nye flotte lånerkort.  
Fødselarerne får selvfølgelig også en fin gave.

Det er gratis at deltage og søskende er meget velkomne. 
Tilmelding på albertslundbibliotek.dk

Gratis med tilmelding på albertslundbibliotek.dk
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HURRA, VI HAR FÅET 
NYE LÅNERKORT!
Vi har endelig fået nye, flotte og farverige lånerkort til 
børnene i Albertslund. Bliv meldt ind på biblioteket og 
vælg mellem to forskellige kort – eller kom forbi og byt dit 
gamle, kedelige kort til et nyt.

Motivet på de nye lånerkort er selvfølgelig vores dejlige 
læsekanin og dennes trofaste følgesvend læsehesten, der 
ganske enkelt bare hedder Læsehest. 

Men ak, læsekaninen har ikke fået et navn, og det må vi 
gøre noget ved! Har du et godt forslag til et navn?

Klip snippen ud, udfyld den og aflever den i postkassen på 
biblioteket ved skranken senest d. 24. februar, så deltager 
du i konkurrencen om at vinde et gavekort på fire biograf-
billetter til Musikteatret. Vinderen bliver kontaktet på sms
i starten af marts.

Jeg synes, at Læsekaninen skal hedde:

Mit navn:

Alder:

Telefonnummer:

HVER ONSDAG KL. 16-19

VIL DU GERNE LAVE 
DINE EGNE PODCASTS?

ALBERTSLUND BIBLIOTEK

Hvis du har lyst til at lave din egne podcasts, møde andre 
unge, der også laver podcasts eller bare låne udstyret til det 
– så er vores nystartede Albertslund PodcastKLUB måske 
noget for dig!

PodcastKLUBBEN begynder 10. januar og er hver onsdag. 
Fra kl. 16 – 19 kan du møde op på Albertslund Bibliotek og 
låne vores podcast-udstyr og selv eller sammen med andre 
unge lave podcasts, lære udstyret at kende, få gode idéer 
til podcasts eller måske bare indspille den podcast, du har 
brygget på derhjemme. Meryem Temiz, der selv har lavet 
en række podcasts og kender udstyret, er fast vært, så du 
kan få råd, tips og idéer af Meryem, hvis du har brug for 
det.

PodcastKLUBBEN er for alle unge. Det er lige meget om du 
er erfaren eller aldrig at har prøvet at optage før. 
I løbet af foråret vil journalist Morten Runge og forfatter og 
dramatiker Jannie Schjødt Kold enkelte gange give ekstra 
inspiration og undervisning. Det er onsdag d. 13. marts og 
onsdag d. 15. maj. Begge dage kl. 16.

Du må tage dine venner med og du kan komme hver ons-
dag, men du kan også bare møde op en eller flere gange, 
hvis det passer dig bedst. Der er ingen tilmelding, men har 
du spørgsmål eller vil vide mere, så send en mail til Niels 
Offenberg på nof@albertslund.dk og følg med på bibliote-
kets hjemmeside.

PodcastKLUBBEN er støttet  
af Nordea-fonden.

FØRSTE TIRSDAG I MÅNEDEN KL. 15-16

BOGBUSTERS
 

ALBERTSLUND BIBLIOTEK

BYENS HYGGELISTE BOGKLUB FOR BØRN OG  
UNGE 9-15 år

Elsker du at læse? Og vil du gerne mødes og have det 
superhyggeligt med andre, der også elsker at læse, og 
samtidig få masser af inspiration til din læsning? Så er 
Bogklubben Bogbusters lige noget for dig! 

Vi laver mange sjove ting, der handler om bøger og  
litteratur, men vi ser vi også film og laver andre kreative 
ting. 

Første gang er tirsdag d. 6. februar.
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BIBLIOTEK  
FOR ALLE

Biblioteket er dit hus og fællesskabernes 
hus. Vi vil altid gerne lave mere  

sammen med foreninger, ildsjæle og  
dig i Albertslund.
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Det sidste halvandet år, har Sonja Iskov brugt sin torsdag 
formiddag i Tal Dansk Cafeen, og de sidste 8 måneder, har 
hun hjulpet deltageren Nayla i forberedelserne til indføds-
retsprøven i november. En prøve som Nayla bestod, til stor 
glæde for alle i Tal Dansk Cafeen, og især Sonja, der har 
nydt fordybelsen i dansk historie og snakken om dansk 
kultur. ” Det har været en stor inspiration at hjælpe Nayla 
med at forberede sig til indfødsretsprøven. Det, at man 
kan snakke om historien undervejs gør det hele lidt sjovere 
og mere interessant”. Det var netop gennem biblioteket, 
at Sonja hørte at man søgte frivillige i Tal Dansk Cafeen. 
Sonja, der er tidligere pressefotograf, har også selv bidraget 
med sine fotografier, fra hele verden, og som gav anledning 
til en masse gode snakke. ”For mig er er det utrolig moti-
verende at være sammen med nogle personer, der kommer 
helt frivilligt, og som gerne vil lære noget, og det er en god 
følelse at kunne bruges til noget” afslutter Sonja, der ser 
frem til flere torsdage formiddage i cafeen, hvor hun  
hjælper flere udlændinge med at blive stærkere til dansk.

SONJA HJÆLPER ANDRE MED AT BLIVE BEDRE 
TIL DANSK, VIL DU OGSÅ VÆRE MED?

VIL DU HJÆLPE ANDRE MED AT ØVE DANSK? 
Er du god til at samtale? Vil du møde andre kulturer? Vil du 
have nye oplevelser? Tal Dansk-caféen i Hedemarken har 
behov for flere frivillige samtalepartnere, da der er mange 
der som ønsker at blive bedre til dansk. Lige nu er der  
deltagere fra Sri Lanka, Tyrkiet, Montenegro, Indien,  
Filippinerne, Ukraine og Bulgarien, og Nepal og de har alle 
meget spændende at byde på.
 
Det kræver ikke de store danskfaglige og grammatiske 
kundskaber at være frivillig. Du skal blot have lyst til at 
møde og snakke med mennesker fra hele verden og være 
god til at lytte og give plads i samtalen. 

Sammen med Tal Dansk-caféen arrangerer Albertslund 
Bibliotek kulturelle udflugter flere gange årligt. 
Hvis du er interesseret og kan bidrage 1-2 timer ugentligt, 
så kontakt Line fra Albertslunds Boligsociale Center på  
tlf. 60 35 46 39. 

Vi mødes TORSDAGE KL. 10-12, HEDEMARKSVEJ 16  
(i enden af Ungehuset)
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HAR DU LYST TIL AT VÆRE LEKTIEHJÆLPER I  
VORES LEKTIECAFE I HEDEMARKEN ELLER I  
ALBERTSLUND NORD?

HEDEMARKEN
 
Vi har igennem en række år haft en lektiecafe mandag og 
torsdag kl. 17 til 19, hvor børn og voksne under uddannel-
se kan komme og få hjælp til deres lektier. Vi er frivillige 
lektiehjælpere, der holder til i boligforeningens lokaler i 
Hedemarken 16 (for enden af ungdomshuset). Lektiecafe-
en er arrangeret af Albertslund bibliotek i sam[1]arbejde 
med AKB i Hedemarken. Vi har det hyggeligt sammen i 
lektiehjælpergruppen. Vi er 2 eller tre sammen på en vagt. 

IT-HJÆLP

Har du IT-problemer og brug for hjælp?
Har du brug for hjælp til en app eller et program så med-
bring din computer, tablet eller telefon og få hjælp på 
biblioteket.

Vores frivillige IT-hjælpere står klar til at hjælpe dig hver 
torsdag fra kl. 13. Der er åbent max. 2 timer. Hvis der ingen 
brugere er kl. 14 lukker IT-caféen.

Normalt en gang om ugen. Men vi har brug for at være en 
eller to lektiehjælpere mere. En del af os er nemlig også 
bedsteforældre og må også tage bedsteforældrevagter.  

Det skal der også være tid til. Men når det sker, har vi pt. 
svært ved også at dække vagtplanen i lektiecafeen. Hvis du 
kunne tænke dig at være med som lektiehjælper, så kon-
takt Sommer Raunkjær på tlf. 31 41 18 71 og hør mere om  
arbejdet.

ALBERTSLUND NORD

Vil du hjælpe børn og voksne med deres lektier?
Hver onsdag kl. 15-17 i Beboerhuset, Albertslund Nord,
Bækgården 17 sidder Kim og hjælper med lektier, men
han har brug for flere frivillige.

Har du et par timer til overs hver eller hver anden
onsdag? Og brænder du for at hjælpe børn, unge eller
voksne med fx dansk, matematik eller engelsk?

Så kan du kontakte lektiehjælper Kim Bidstrup på
tlf. 27 29 09 06.
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MANDAG 29. JANUAR KL.14-16
MANDAG 26. FEBRUAR KL.14-16
MANDAG 29. APRIL KL. 14-16
MANDAG 27. MAJ KL. 14-16

MØD DEMENS-TEAMET

ALBERTSLUND BIBLIOTEK

FÅ MERE VIDEN OM DEMENS
Mød kommunens Demensteam til en uforpligtende snak 
om tiltag til både mennesker med demens, pårørende 
og jer, som ønsker at gøre en forskel for mennesker med 
demens.
Elena Custura og Bente Lauridsen fra Demensteamet er 
klar til at tage en uformel snak på Albertslund Bibliotek.

Gratis uden tilmelding

HVER TORSDAG KL. 19-21

KREAKLUB MED  
KREAFREAK

ALBERTLUND BIBLIOTEK

ET SAMLINGSPUNKT FOR KREATIVE SJÆLE
Kreaklubben er for alle (16+), der ønsker at mødes med 
andre, der kan lide at være kreative, hvad enten det er med 
tegning, bullet journaling, scrapbooking, hækling, strik, 
osv.
Kom til hyggeligt samvær med gensidig inspiration og 
læring. Medbring blot dit kreative projekt til et par kreative 
timer. Hvis du er nybegynder, så er der som regel én eller to 
med erfaring, der kan hjælpe dig i gang.

Gratis med tilmelding: https://www.facebook.com/
groups/1541979889334998
eller ved bibliotekets personale.
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REPAIR CAFÉ

ALBERTSLUND BIBLIOTEKIBLIOTEK 

HAR DU BRUG FOR AT FÅ NOGET FIKSET – ELLER ER 
DU SELV GOD TIL AT FIKSE TING? 
Repair Café er en frivillig nonprofit organisation med 
lokale afdelinger i hele landet. Repair Café Alberts-
lund holder til på biblioteket. Her kan du få hjælp til at 
reparere ting, som du måske ellers ville have smidt ud. 
Sammen forlænger vi tingenes holdbarhed, gør vores 
hverdag mere bæredygtig - og hygger os imens! 
Alle er velkomne med noget, der trænger til reparation. 
Er du selv fiks på fingrene, og har du lyst til at hjælpe 
andre, må du meget gerne tage kontakt til Repair Café 
Albertslund på biblioteket, Facebook eller på  
repair.cafe.albertslund@gmail.com. 

Repair Café findes på biblioteket ca. hver 3. mandag 
kl. 15.30-19. Datoerne for foråret 2024 er følgende:
15. januar
26. februar
18. marts
22. april
27. maj
17. juni

Følg med og se alle datoer på bibliotekets hjemmeside 
eller Repair Café Albertslunds Facebookside. 
Hvis der ikke er flere med behov for hjælp kl. 18, lukker 
caféen lidt tidligere ned. Gratis uden tilmelding - du  
dukker bare op med det, du skal have hjælp til at få  
repareret. 

TIRSDAG 6. FEBRUAR KL. 14-16
TIRSDAG 5. MARTS KL. 14-16
TIRSDAG 2. APRIL KL. 14-16
TIRSDAG 7. MAJ KL. 14-16
TIRSDAG 4. JUNI KL. 14-16

GRATIS  
ORDBLINDETEST

ALBERTSLUND BIBLIOTEK

ER DU I TVIVL OM DU ER ORDBLIND?
I samarbejde med VVC - Skolen for voksne kan du komme 
op på biblioteket og blive testet for ordblindhed. 
Hvis du går rundt og er i tvivl om, hvorvidt du selv eller 
nogen tæt på dig er ordblind, så kom op til en uforpligtende 
snak. Ordblindevejlederen vil fortælle om ordblindetesten, 
ordblindeundervisning og konkret sparring i forhold til de 
muligheder, man har som ordblind.

I dag er ca. 7% af Danmarks befolkning ordblinde. For dig, 
der ikke har opdaget din ordblindhed, er det ekstremt 
hæmmende at begå sig i hverdagen. Så kom op og få en 
afklaring.

Gratis uden tilmelding
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 DAG TID ARRANGEMENT SIDE

 DAG TID ARRANGEMENT SIDE

ARRANGEMENTER FORÅR 2024

MEST FOR VOKSNE

MEST FOR BØRN OG UNGE

8/2  kl. 19 Lillys Danmarkshistorie 18
9/2  kl. 17 Kulturmix i Opstandelseskirken 28
22/2 kl. 19 Croquis, kultur & cocktails 26
26/2 kl. 19 Ulighed 19
27/2 kl. 19.30 Årets bøger 6
28/2 kl. 19 Seniordating 21
29/2 kl. 19 Palæstinensisk litteratur 6
5/3  kl. 19 Kirsten Thorup 7
7/3  kl. 19 De andre 80’ere - Gorm Rasmussen 30
12/3 kl. 19 Årstiderne i klima og litteratur 12
13/3 kl. 19.30 Pressens rolle 22
14/3 kl. 19 VESTEGNS:DOX 20
18/3 kl. 19 VESTEGNS:DOX 20
19/3 kl. 19 VESTEGNS:DOX 20
20/3 kl. 19.30 Dem der ikke tier - Peter Øvig 23
20/3 kl. 19 Croquis, kultur & cocktails 26
21/3 kl. 17 Litterær vandring med biolog 8
4/4  kl. 19 De andre 80’ere - Peter H. Olesen 31
9/4  kl. 19 True Love Will Find You In The End 8
10/4 kl. 19 Relationer i en grænseløs tid 29
11/4 kl. 17 Mød den dovne vegetarkok 15
17/4 kl. 19 Trio Guldager koncertfortælling om Sebastian 32
18/4 kl. 19 Croquis, kultur & cocktails 26
23/4 kl. 16 Litterær vandring med biolog 8
24/4 kl. 17 Landbrug i politik og litteratur 14
25/4 kl. 17 Grøn fællesspisning med dine naboer 15
28/4 kl. 19 Koncert med Goldschmidts musikakademi 32
29/4 kl. 19 Udvikle, afvikle, indvikle 9
30/4 kl. 19 Jacob Kirkegaard om Else Marie Pade 33
2/5  kl. 19 De andre 80’ere - Peter Peter 31
4/5  kl. 14 Else Marie Pade hyldest med Vigdis 33
4/5  kl. 17 Else Marie Pade hyldest med Vigdis 33
5/5  kl. 17 Else Marie Pade hyldest med Vigdis 33
7/5  kl. 19 Rosor och Tulpan 29
8/5  kl. 16 Demensrejsen fra jorden til månen 21
15/5 kl. 17 Litterær vandring med biolog 8
23/5 kl. 16.30 Efter festen 24

23/5 kl. 19 Croquis, kultur & cocktails 26
29/5 kl. 18 Byens træer 13
8/6  kl. 12 Avisen Live 10 
  
Lektiehjælp hver mandag kl. 17-19 i Hedemarken 45
Repair Café hver 3. mandag kl. 15.30-19 47
Mød Demensteamet sidste mandag hver måned kl. 14-16 46
Gratis ordblindetest første tirsdag hver måned kl. 14-16 47
Musikkreds sidste tirsdag i hver måned kl. 15-17.15 34
Morgensang hver onsdag morgen kl. 8.30 på biblioteket 34
Lektiehjælp hver onsdag kl. 15-17 i Albertslund Nord  45
Tal Dansk Cafe torsdage kl 10-12 i Hedemarken 44
It-Café hver torsdag kl. 13-15 på biblioteket 45
Lektiehjælp hver torsdag kl. 17-19 i Hedemarken 45
Kreaklub hver torsdag kl. 19-21 på biblioteket 46

20/1 kl. 10 Lær at tegne danske dyr 1 36
10/2 kl. 11 Isprinsessen 36
20/2 kl. 10 Megahyggelig vinterbio 37
22/2 kl. 13 Megahygge med Spilakademiet 37
23/2 kl. 10 Megahyggelig mini-læsemarathon 37
24/2 kl. 10 Lær at tegne danske dyr 2 36
3/3  kl. 11 Gæk gæk gæk - lav fine gækkebreve 38
9/3  kl. 10 Tag med på en fantastisk rejse i tid 38
16/3 kl. 10 Science i børnehøjde 1 39
23/3 kl. 11 Verdens hurtigste fisk - koncert 39
6/4  kl. 10 Science i børnehøjde 2 39
20/4 kl. 11 Solsikkeworkshop 40
27/4 kl. 10 LEGO - build the change 40
14/5 kl. 16.30 Bøger der får dit barn til at læse 41
25/5 kl. 10 Festlig fødselsdagsfest 41
 
Fars Legestue hver tirsdag kl 10-12 38
Bogbusters 1. tirsdag i måneden kl. 15-16 42
Podcastskolen hver onsdag fra kl. 15 42
   


